



# ලංකානුවුවේ ගැසට් පත්‍රය

අංක 10,981—1956 ඔක්තෝබර් 12 වැනි පිකුරාද

(ආකෘති බලය පිට ප්‍රසිං කරන ලදී)

## IIIවෙනි කොටස—ඉඩම්

ඉඩම් තීරුවල් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම් —

ප්‍රාග්මහක දැන්වීම්  
අවස්ථා නීතියේ  
ආකෘති එශ්චන්තවරන් විසින් ඉවත් විකිණීම් —  
බස්නායිර පළාත  
මධ්‍යම පළාත  
දකුණු පළාත  
දකුණු පළාත  
නැගෙනහිර පළාත  
වයඹ පළාත  
දකුණු මැද පළාත  
උව පළාත  
සබරගමු පළාත

ඉඩම් තීරුවල් කිරීම නිලධාරීන් විසින් ඉඩම්

විකිණීම —	
බස්නායිර පළාත	—
මධ්‍යම පළාත	—
දකුණු පළාත	—
දකුණු පළාත	—
නැගෙනහිර පළාත	—
වයඹ පළාත	—
දකුණු මැද පළාත	—
උව පළාත	—
සබරගමු පළාත	—
ඉඩම් රජයට ගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්	1361
ඉඩම් සංවිධාන ආයුපක්‍රම යටතේ දැන්වීම්	1368
ඉඩම් නිදහස් කිරීම පිළිබඳ දැන්වීම්	1369
ඉඩම් පිළිබඳ විවිධ දැන්වීම්	1369
ඉඩම් හිමි ගැමි ක්‍රමය යටතේ ඉඩම් දීම	

## ඉඩම් රජයටගැනීම පිළිබඳ දැන්වීම්

අංකය දේ 56 සි 183, ආර්/ක්‍රම 128

1954දෙ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධනී) ආයුපක්‍රම් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දෙ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපක්‍රම

5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුතුන් තකට උවමනා කර තිබෙන පොදු කටයුතුව ඉඩම් ලබාගැනීමේ විසින් යටතේ ලබාගැනීමේ පොදු කටයුතුව අංක 1954දෙ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධනී) ආයුපක්‍රම් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දෙ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපක්‍රම් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් යා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ වාර්ෂික පරීක්ෂා කමුනි මල මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කොළඹ දිසාලේ කොළඹ නාගරික සිමාව තුළ නැගෙනහිර කොළඹේන් පිළිවුනුව් බලී පාලන විවිධ පිළිවුනුව අංක 61 දරණ ඉඩම් යටතේ අංක 200 ක් දින යා අංක 80 ක් පළාත්‍ය කුඩාලේ, එව මෙයි

දකුණට භා නැගෙනහිරට එම ඉඩම් ඉන්න කුඩාලේ, දකුණට වර්ය කොළඹමට අයේ ඉඩම්, බස්නායිරට පුදුව් මෙවන පාලද වටිනාම් අංක 496 දරණ ඉඩම් (රජයේ ගොනුගැලී) භා ඇස් ඇස් අන්තරි මහා අයේ ඇන්තනි මහා අධිකාරී කියන අප්‍රේන්තාවන පාලද වටිනාම් අංක 500/1 දරණ ඉඩම්

සි පි ද සිල්වා,  
ඉඩම් යා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමති

1956 ජූලි 13 වැනි දින  
කොළඹ

1361—J N B 59087—890 (10/56)

E 1

1954දෙ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීම (සංශෝධනී)  
ආයුපක්‍රම් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දෙ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපක්‍රම්  
5 වැනි වගන්තිය යටතේ වූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තර කර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුතුන් තකට උවමනා කර තිබෙන පොදු කටයුතුව ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපක්‍රම් සංශෝධනී යටතේ 1954දෙ අංක 39 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ (සංශෝධනී) ආයුපක්‍රම් සංශෝධනය කරන ලද පරිදි 1950දෙ අංක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපක්‍රම් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ ඉඩම් යා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ වාර්ෂික පරීක්ෂා ද සිල්වා කමුනි මල මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි

කොළඹ දිසාලේ කොළඹ නාගරික සභා සිමාව තුළ දෙම්වැනෙහි පිහිටි වේළාවන භාරේ වටිනාම් අංක 77 දරණ අන්තරි දී ක් පමණ විභාග ඉඩම්, රේව මායිම් —

දකුණට භා නැගෙනහිරට එම ඉඩම් ඉන්න කුඩාලේ, දකුණට වර්ය කොළඹමට අයේ ඉඩම්, බස්නායිරට පුදුව් මෙවන පාලද වටිනාම් අංක 496 දරණ ඉඩම් (රජයේ ගොනුගැලී) භා ඇස් ඇස් අන්තරි මහා අයේ ඇන්තනි මහා අධිකාරී කියන අප්‍රේන්තාවන පාලද වටිනාම් අංක 500/1 දරණ ඉඩම්

සි පි ද සිල්වා,  
ඉඩම් යා ඉඩම් සංවිධානය පිළිබඳ ඇමති  
1956 සූප්‍රාන්තික 22 වැනි දින  
කොළඹ

















3 මේ ඉතුම් කැබේල්ප නොදිය යුතු බිව සැහෙන හේතු රිය  
මෙහි සඳහන් දිනයේ පටන් පුමාන යායා ආකුණුන්ද මා වෙත ඉදිරි  
පත් කළ යොන් මිය තුන්හම් මේ ඉතුම් ඉල්ලීම පරිදි මේ බද්දව  
දෙන්නෙම්

විඩිට් බැඩිට් ජේ මැන්සිස්  
ඉඩිම් කොමිෂන් නාන වෙනුවට

1956 ඔක්තෝබර් 12 වැනි දින  
කොළඹ

3 මෙහි සඳහන් දින පටන් සත් සයක ගනවන්නට පෙර මෙම  
ඉඩිම් කැබේල්ප නොදිය යුතුයයි මා වෙත එයට්ල්ප්පින් නොදුනුවා  
යොන් මෙම ඉල්ලීම අනුව ඉතුම් බද්දනු ලැබේ

විඩිට් බැඩිට් ජේ මැන්සිස්,  
ඉඩිම් කොමිෂන් නාන වෙනුවට

1956යේ ඔක්තෝබර් 12 වැනි දින  
කොළඹ

අංකය ඇල් ඇස් 3689

අංකය ඇල් ඇස් 3666

රූපයේ ඉඩිම් පිළිගිඳ අනුප්‍රේන් මාලුවේ 21 (2) වැනි  
වගන්තිය යටතෙන් කරන නිවේදනයයි

සිංහලෙන උච්ච පළුන ගෙමි ඉවිස නියඩ්ලම් හා අපෙක්ෂිතමේ  
සුමුප්‍රාග්ධන සිල්විය මෙහි පෙනු දැන්වෙන සැකක් පෙන්වීමේ පෙන්වීමේ  
විඩිට් බැඩිට් ජේ මැන්සිස් පෙන්වීමේ පෙන්වීමේ පෙන්වීමේ —

(අ) වත් තිරිමේ කාමරයක් ගබඩ කාමර දෙකක්, කායිස්ල  
කාමරයක්, රුස්සිල් කාමරයක් වැඩිහිටි අදියෙන් සමන්විත  
ප්‍රභාව ගෙවාව,

(ආ) වැනි රට දෙකක් හා ලෙරි තුනක් අදහා ගරුජයක්,  
(ඇ) පොහොර, ගෙමි උපකරණ, කාලීනයකු බෙහෙන් ආදිය  
තාන්පත් තිරිම සඳහා ගෙවනාපිල්ලන්,  
(ඈ) පැවතිල්ල ගෙවාවක්

2 මේ සඳහා දිමට ඉඩිම් නිවේදන එස්ම මේ ඉල්ලීම පරිදි ආක්‍රුවාවි  
කොන්ඩේසි වෙළ අවන් කොට ඉඩිම් කැබේල්ප්ප් දීමටද ආක්‍රුවාවි  
අදහා තිබා ඒ කොන්ඩේසි විශින් සම්භරක් මෙයේය —

(ආ) කාලය අවුරුදු 99 දි,  
(ඇ) කුලිය අවුරුදු දක්ව රුපියල් 10 දි,  
(ඈ) බද්ද පටන් සම්භන් තෙවන්නට පෙර සම්භන් දිකුවේ  
දිකුපැනුමන්ගේ සඳහා මෙහිම සැකක් පරිදි අංක 1 දරණ  
ජේඩේස් (අ) සිට (ආ) දක්ව ඇති ගෙවනාපිල්ල ඉදිකෙට්ව  
අවන් කළ යුතුය,  
(ඉ) බදුකරු මෙම ඉඩිම් පෙන්වීම රෙදි විවිධ තැක්න්න භාජුවන්  
ඉදිකර වීමට මිය වෙන මෙහෙම කටයුත්තකට ප්‍රතිච්චි  
නො කළ යුතුයි

1948 ආජ්‍යාවේ ඉඩිම් පිළිගිඳ රෙගුලුසි මාලුවේ  
21 (2) වැනි රෙගුලුසිය යටතෙන් කරන නිවේදනයයි

පහත ගෙවම ප්‍රමුඛවාදී සම්භන් හාරකාරයන්වන ජේරු  
ඉඩියන්ගේ ලැබ සෙනෙනියන් නිවිල්ල කුරුප්පු මුදියන්ගේ ලැබාන  
කුඩා මිය සහ උග්‍රවී ප්‍රතිඵල්පු සිරිප්පු යන තොටුවන  
රෙදි විවිධ තැක්න්න භාජුවන් සැකීම පින්සිස රෙන්තුපුර දිස්ත්‍රික්කාලෝ  
නොලුගේ තැක්න්න නොවන්නේ පිනිල 643 වැනි අවනාන මේ පිළුරුව අධින්  
115 වැනි තිබා කුටිලේස් අක්කරු බාගයක පමණ ආක්‍රුවාවි තිබා  
කැබේල්ප්ප් බද්දව දෙන ලෙස ඉල්ලීම ඇති මෙහෙනායට මෙයෙන්  
දක්වම් —

(අ) කාලය අවුරුදු 5දි,  
(ආ) බද්ද අවුරුදු දක්ව රුපියල් 1දි,

(ඇ) බදුකරුයන් විසින් බද්ද ආරම්භ වන දින සිට සම්භන්  
ආක්‍රුවන්ද විවිධ ප්‍රතිඵල්පු සිරිප්පු මුදියන්ගේ ප්‍රතිඵල්පු  
රෙන්තුපුර දිස්ත්‍රික්කාලෝ ප්‍රාක්‍රිත්ව ඒරුන්න තැක්න්න සින්  
ගන්නා පරිද්දන් ඉදිකරුව යුතුයි,

(ඈ) බදුකරුයන් විසින් මේ ඉඩිම් රෙදි විවිධ තැක්න්න භාජුවන්  
ඉදිකර වීමට මිය වෙන මෙහෙම කටයුත්තකට ප්‍රතිච්චි  
නො කළ යුතුයි

3 මෙහි සඳහන් දිනයේ සිට පුමාන සයන් ආක්‍රුවන්ද ඉඩිම්  
කැබේල්ප නොදිය යුතු බවත භාගාන හේතු රිය මා වෙත ඉදිරිපත්  
කුලුගෙන් මිය තුන්හම් මේ ඉල්ලීම අනුව මේ බද්ද දෙනු ලැබේ

විඩිට් බැඩිට් ජේ මැන්සිස්,  
ඉඩිම් කොමිෂන් නාන වෙනුවට

1956 ඔක්තෝබර් 12 වැනි දින  
කොළඹ

### ලිජේඡ නිවේදනයයි

1956 ඔක්තෝබර් 17 වැනි බද්ද සහ 18 වැනි බ්‍රහ්මපත්න්ද ප්‍රසිඩ් තිව්‍යා දිනයන් වන ගෙයෙන්,  
1956 ඔක්තෝබර් 19 වැනි දින දරණ ආක්‍රුවාවේ “භූසට්” පත්‍රයේ පළ තිරිම සඳහා එවන සියලුම  
දැන්වීම් සහ ප්‍රකාශන, 1956 ඔක්තෝබර් 13 වැනි සෙනසුරුදා පස්වරු 12.30 ට ප්‍රථම ආක්‍රුවාවේ  
මුද්‍රණයට ලැබෙන්ව සැලුස්වය යුතු බව මෙහෙනා වෙන මෙයෙන් නිවේදනය කරමි

1956 ඔක්තෝබර් 2 වැනි දින  
රූපයේ මුද්‍රණය, කොළඹ 8

එර්නාඩ ද සිල්ව්ස්,  
ආක්‍රුවාවේ මුද්‍රණයයිපත්නි

## பகுதி III—காணிகள்

### காணி எடுத்துக்கொள்வதைபற்றிய அறிவிததல்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீர்க்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் தலைவர் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,

கொழும்பு, காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
1956 ம் ஞாப் ஜூலையே 13 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக்  
ஏசனெல்லின இலக்கம்  
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்திறிக், கொழும்பு மாநகரசங்க எல்லைக்குள், கொட்டான் சேலை திழுமிகல் இருக்கும் புதுமென்டால் வரிமதிப்பு இல் 651 ஜூக் கொண்ட காணியிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட சமா 200 அடி × 80 அடி விசாலமுடைய ஒரு பகுதிக் காணி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கும் சிருக்கும் அதே காணியின் மிகுந்திப் பாகங்கள் தெற்று துறைமுடப் பகுதியின் ஆதனம், மேற்கு அனுதமாவத்தை ரேர்ட்டின் வரிமதிப்பு இல் 496, ஜூக் கொண்ட காணியும் (அசின்னா இல்லிடங்கள்), அனுதமாவத்தை ரேர்ட்டிலிருக்கும் வரிமதிப்பு இல் 500/1 ஜூக் கொண்ட ஸ்ரீம்பின் எல் எல் அந்தோனிக்குச் சொந்தமான ஆதனமும்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீர்க்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் படியும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் தலைவர் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,

கொழும்பு நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி  
1956 ம் ஞாப் ஜூலையே 30 ந் வ.  
மாகாண அல்லது டில்திறிக்  
ஏசனெல்லின இலக்கம்  
நிலமும் நில அபிவிருத்தி மந்திரி  
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

காணியின் விபரம்

(1) கொழும்பு டில்திறிக் கொழும்புக் காரியாதிகாரி டிவிஷன், ராஜ் கிரியாவிலிருக்கும் மின்கற்றுவத்தை என்னும் காணியிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட சமா 32 39 போசல் விசாலமுளான் காணி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு 4 வது ஒழுங்கை, ராஜ்ஜிரியா, சிருக்கு ரேர்ட்டு (இழுங்கை), தெற்கு பி என் கோமிலாக்கு சொந்தமான் அதே காணியின் மிகுந்திப் பாகம் மேற்கு பி உ கோமிலாக்கு சொந்தமான் அதே காணியின் மிகுந்திப் பாகம்

(2) கொழும்பு டில்திறிக் கொழும்புக் காரியாதிகாரி டிவிஷன், பாகாகடையிலிருக்கும் பெலவுக்குறுநெடுவத்தை என்னும் காணியில் இருந்து எடுக்கப்பட்ட சமா 0 ரூ 1 ப 13 விசாலங்கொண்ட காணியின் எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு எஸ் ஜீ டி சிலவாவினுல் உரிமை கோரும் ஆதனம் சிருக்கு கொட்டா ரேர்ட்டிலிருந்து பாகாகடை ரேர்ட்டுக்குப் போகும் ரேர்ட்டே, தெற்கு 2 ம் குறுக்குத்தெரு மேற்கு எம் பெசேரா வால் உரிமைகோரும் ஆதனம்

(3) கொழும்பு டில்திறிக், கொழும்புக் காரியாதிகாரி டிவிஷன் மிரிந்தாலும் இருக்கும் கொரக்கற்றுநெடுவத்தை என்னும் காணியிலிருந்து எடுக்கப்பட்ட சமா 22 போசல் விசாலங்கொண்ட காணி எல்லைகள் பின்வர்த்தமு —

வடக்கும் சிருக்கும் அதே காணியின் மிகுந்திப் பாகங்கள் தெற்கு காளன் வோறுங்கள் எதிர்ச்சியால் உரிமைகோரும் ஆதனம் மேற்கு எதிர்ச்சியால் ரேர்ட்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற,  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீர்க்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும், என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற, (திருத்தம்) "சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் தலைவர் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

1956 ம் ஞாப் செப்டம்பரே 22 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக்  
ஏசனெல்லின இலக்கம்  
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்திறிக், கொழும்பு மாநகரசங்க எல்லைக்குள் தெமட்டக் கொண்டில் இருக்கும் வெளுவான ரேர்ட்டின் வரிமதிப்பு இல் 77 ஜூக் கொண்டா, சமா 2 எக்கா விசாலமுள்ள துணுக்க காணி, எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு எம் சி எல் அபயசேகரா, ஸ்ரீமதி டி எம் எல் அபயசேகரா ஜே ஏ எப் அபயசேகரா, ஸ்ரீமதி பி எம் அபயவாதன முதலியோரால் உரிமை கோபபடும் காணிகள், சிருக்கு சமாச்சி, அகனில் விழுமான், வயலற புறநிலியர் பொனநது முதலியோரால் உரிமை கோபபடும் காணிகள், தெற்கு வெளுவான ரேர்ட் மேற்கு டிப்ளீயு எம் பி ஜெயவாதனவால் உரிமை பாராடுவ காணி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீர்க்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற ச்ட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுக்கும் (திருத்தம்) சட்டத்தின் படியும் நிலமும், நில அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் டி சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

கொழும்பு, 1956 ம் ஞாப் செப்ரெம்பாம் 22 ந் வ.

மாகாண அல்லது டில்திறிக்  
ஏசனெல்லின இலக்கம்  
காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
காரியாலயத்தின் இலக்கம்

காணியின் விபரம்

கொழும்பு டில்திறிக் கூரியிலிருந்துகொடுமை கோளைன் பண்டுகொடுமை என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் பண்டுகொடுமை என்னும் காணியிலிருந்து சமா 1 ரூ 1 பி விசாலமுள்ள ஒரு பகுதி, எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு அதே காணியின் மிகுந்திப் பகுதி சிருக்கு பண்டுகொடுமைகளுக்குக் கோட்டு செய்து பண்டுகொடுமை மேற்கு அதே காணியின் மிகுந்திப் பகுதி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினபடியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

சீர்க்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம்

ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமுடி காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
கொழும்பு,  
1956 ம் ஜூலை மே 19 ந் வ.

மாகாண அல்லது டிலதிறிக் ஏசனாலுவின் இலக்கம LD 4938, காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம J 56 T 121

காணியின் விபரம்

கண்டி மாவட்டம், உட்புத்தகம், சமவில் சிராமத்திலுள்ள காசல்லே தோட்டதில் ஏற்குறைய ஏ 0, றூ 3, ப 10 8 விசாலமுள்ள காணி பாகம் இதன் எல்லைகள் —

வடக்கு அதே காணியின் பாகம், தேவிலை கிழக்கு அமபன தொட்ட ஒய் பாகம் (இடது அக்கரை), தெற்கு ஜூ மின்சார திட்டத் திறகு எடுத்துள்ள காணி, மேற்கு ஆரம்ப பட இல A 2015 வ துணை 3

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்டப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எல்லை காரியாலயத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
கொழும்பு,  
1956 ம் ஜூலை செப்டம்பர் 6 ந் வ.

மாகாண அல்லது டிலதிறிக் ஏசனாலுவின் இலக்கம LD 2279, காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம J/LG/2443

காணியின் விபரம்

மாத்தறைப் பிரிவு, வெல்லைபாட பத்து, நாலுமிற்கெட்டில், நாயமன் தெற்கு சிராமத்தில் உள்ள, பண்டாவத்த அல்லது பெலவனைக்கெடிய வத்த என்ற காணியிலிருந்து 30'X10', விசாலம் கொண்ட ஒரு நிலத்துறை எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கில் இரிக்கென சனல், கிழக்கில் ஸாரியகல் அத்தர என்ற காணி தெற்கில் அதே காணியின் மீதியள பாகம், மேற்கில் வெல்லைத்தயிலிருந்து கெக்கனதுரைக்குச் செல்லும் பீ பாஸ் மீதே,

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுதற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்டப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி, காணி 'அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
கொழும்பு,  
1956 ம் ஜூலை செப்டம்பர் 22 ந் வ.

டிலதிறிக் ஏசனாலுவின் இலக்கம LD 3643, காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம J/56/ஈ/255

காணியின் விபரம்

மட்கனப்புப் பிரிவு, ஏரூஸ் கோரூனைப் பற்றுக்கள், மிருவோட்டத் தமிழ் சிராமத்திலிருக்கும், சமா 2,500 சதுர மாரா விசாலமகொண்ட, பின்வட்ட வளை ஏன்று செர்க்கப்படும் ஒரு காணித்துறை எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு க் வளரியம்மை உரிமை பேசுகாணி, கிழக்கு கோயில் உரிமை பேசுகாணி, தெற்கு ஒழுங்கை, மேற்கு, சிறைகா வீரகுட்டி ஆழமுகம் முதலியோர் உரிமைபேசுகாணி

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுதற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்டப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் தீவிரமாக ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணும்பு, காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி

1956 ம் ஜூலை செப்டம்பர் 22 ந் வ.

டிலதிறிக் ஏசனாலுவின் இலக்கம LD 3637  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/56/ஈ/213

காணியின் விபரம்

(1) மட்கனப்புப் பிரிவு, வேவகமபற்று, படாகோடைக் கிராமத்தி விருக்கும், சமா 18 ஏக்கா 2 ஹட, 11 பாச் விசாலமகொண்ட, மூலமாக ஏன்று சொல்லப்படும் ஒரு காணித்துறை எல்லைகளாலாவன் —

வடக்கு கலலோயா அபிவிருத்தி சபையின் காணியும் குறைஞ்சு அடி முன்மாரிய என்று அழைகப்படும் காணியும், கிழக்கு வற்றிய ஓலைப்பும், கலையா அபிவிருத்தி சபையின் காணியும், தெற்கு கலையா அபிவிருத்தி சபையின் காணி, மேற்கு படாகோடையிலிருந்து கொக்குராக்குச் செல்லும் வீதி

(2) மட்கனப்புப் பிரிவு, வேவகமபற்று, படாகோடைக் கிராமத்தி விருக்கும், சமா 4 ஏக்கா, 3 ஹட, 30 பாச் விசாலமகொண்ட துறை அடி முன்மாரிய என்று சொல்லப்படும் ஒரு காணித்துறை எல்லைகளாலாவனு —

வடக்கு கலலோயா அபிவிருத்தி சபையின் காணி தெற்கு மூபகல்மிருந்து என்று கணி மேற்கு கலையா அபிவிருத்தி சபையின் காணி,

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுதற சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்டப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் காணி 'அபிவிருத்தி மந்திரி சாளன் பேசிவல் த சிலவா ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

சீ பீ த சிலவா,  
காணும்பு, காணி காணி அபிவிருத்தி மந்திரி  
1956 ம் ஜூலை செப்டம்பர் 22 ந் வ.

டிலதிறிக் ஏசனாலுவின் இலக்கம LD 3638  
காணி, காணி அபிவிருத்தி மந்திரி காரியாலயத்தின் இலக்கம் J/56/ஈ/214

காணியின் விபரம்

(1) மட்கனப்புப் பிரிவு, மன்முனை தெற்கு எருவில்போதீவுப் பற்று, இருக்கத்துவமைக் கிராமத்திலிருக்கும் சமா 1 ஹட 05 பாச் விசாலமகொண்ட, சினாவுட்டை (சிரயப்படம் 247389) என்று சொல்லப்படும் காணியின் ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு அதே காணியின் மிசப் பகுதி கிழக்கு கலையா அபிவிருத்தி சபையின் காணி, தெற்கு அதே காணியின் மிசப் பகுதி, மேற்கு ஒன்று

(2) மட்கனப்புப் பிரிவு, மன்முனை தெற்கு எருவில்போதீவுப் பற்று இருக்கத்துவமைக் கிராமத்திலிருக்கும், சமா 1 ஹட, 7 பாச் விசாலமகொண்ட, சினாவுட்டை (சிரயப்படம் 247389, 244125) என்று சொல்லப்படும் காணியின் ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு அதே காணியின் மிசப் பகுதி கிழக்கு ஒன்று, தெற்கு அதே காணியின் மிசப்பகுதி, மேற்கு கலையா அபிவிருத்தி சபையின் காணி

LD 3555/ஈ/255 க 117

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டம் 5 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற  
(திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான பிரகடனம்

இழக்கானும் காணி ஒரு பிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்ற தென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) மட்டப்பின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுதற பிரகடனம் செய்கின்றேன்





(1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின 39 ம இலக்கக காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் பிரம —

ஆரம்பபட இல ஏ 3,976 சிராமம்—படகம் தெறகு

துணை 1

காணியின பெயா நயத்காவததை எவியல் கீக்காவததை எவியல் டெலக்காவததை, பிரம தெள்ளநோடாடம், கறிஞரை உரிமையான பின்யு டி பிறமபிசிக்கோ, படகம் தெறகு, கந்தானை, விசாலம் ஏ 0 ரூ 0, ப 17 4

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமல்லது 1956 ம ஒஸ் நவம்பர் மாதம் 27 ந திக்தி மாலை 2 00 மணிக்கு ஜாயலை வாடி பீட்டில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகாந்துகளுள் உடற்கொள்ளின குறித்த காணியை எடுத்ததாகன நஷ்ட ராபுற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் பிராச்சன்யும், நஷ்ட ஸார்ட் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம ஒஸ் நவம்பர் மாதம் 7 ந திக்திக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றன

நி பும சென்னிரத்தின,  
கட்டு உதவி அரசாட்சி ஏணை

கொழும்புக் கச்சேரி,  
1956 ம ஒஸ் ஒக்டோபார் 6 ந வ

சிறு எ 285

1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கெள்ளாமும் சட்டம் 7 ம பிரிவின் படியும் 1954 ம ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி கொள்ளாம் (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பிராங் தேவைக்கு வேண்டிய்தான் கீழ்க்காணும்<sup>1</sup> காணியை எடுத்துக்கொள் அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளாம் தட்டத்தின 7 ம பிரிவின் (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் பிரம —

சிராமம் அங்குலாளை

ஆரம்பபட இல ஏ 4,021

துணை 1

காணியின பெயா வெற்றிக்காராலுவததை பிரம தென்னர் தேட்டி உரித்தாளியின பெயா திருமதி சி பொன்னமல்ல, 50/9 பாமன்கடை வேண், கொழும்பு 6 விசாலம் ஏ 0, ரூ 2, ப 04 8

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட காரியகாராலுமல்லது 1956 ம ஆண்டு டிசெம்பர் மாதம் 5 ந திக்தி காலை 9 30 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகாந்துகளுள் உடற்கொள்ளின தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகான நஷ்ட ராபுற்றிய அவாகளின் கோரிக்கைகளின் பிராச்சன்யும், நஷ்ட ஸார்ட் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1956 ம ஆண்டு நொவெம்பர் மாதம் 28 ந திக்திக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளபடுகின்றான

என பீ எம சென்னிரத்தின,  
கட்டு உதவி அரசாட்சி ஏணை

கொழும்புக் கச்சேரி,  
1956 ம ஒஸ் ஒக்டோபார் 8 ந வ

இலக்கம் R/Q 4690/28

1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி கொள்ளாமும் சட்டம் 7 ம பிரிவின் படியும் 1954 ம ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பிராங் தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள் அரசாட்சியா என்னியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம ஆண்டின 9 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின 7 ம பிரிவின் (1) ம உடபிரிவின பிரகாரமும் 1954 ம ஆண்டின 39 ம இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின் பிரம —

பிரதமபடம் இலக்கம் ஏ 3,986 குறிச்சி—எகாட் கொலன்னுவ

துணை 1

காணியின பெயா மந்தாவல்ல அல்லது மதங்கலும்புற, விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 45 ன பகுதி, பிரம நெல வயல் (பாவிபிலிலை), உரித்தாளியின பெயா எம சாளில் பெறேறு, எம அமிக்கிளோ, எம யேமில் பெறேறு, எம பிறமபி<sup>2</sup> பெறேறு எலலோரும் விஜயா ரைட்ட கொலன்னுவ, வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 008 2

சிங்கோ, எம யேமில் பெறேறு, எம பிறமபி பெறேறு, எலலோரும் விஜயா ரைட்ட, கொலன்னுவ, வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0 ப 008 2

துணை 2

காணியின பெயா மந்தாவல்ல அல்லது மதங்கலும்புற, விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 38 ன பகுதி, பிரம நெல வயல் (பாவிபிலிலை) உரித்தாளியின பெயா எச் வில்லி பெறேறு, 50/1, அக்கொடா ரைட்ட, பி வில்லியம் பெறேறு, 53, விஜயா ரைட்ட எம பயிலை பெறேறு, ஜி டி எச் ரைட்ட பி கிகோனில் பெறேறு, 57/4, காமினி ரைட்ட, பி பலதியான பெறேறு, அங்கொடா ரைட்ட, பி சப்தீரிவை பெறேறு, பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, பி வெளனம்பிடடி, சொமாவதி பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, பி சொமாவதி பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, பி பெயின்தீவை பெறேறு, 38/4, அங்கொடா ரைட்ட, பி வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 10 7

துணை 3

காணியின பெயா மந்தாவல்ல அல்லது மதங்கலும்புற, விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 38 ன பகுதி, பிரம நெல வயல் (பாவிபிலிலை), உரித்தாளியின பெயா எச் வில்லி பெறேறு, 50/1, அக்கொடா ரைட்ட, பி வில்லியம் பெறேறு, 53, விஜயா ரைட்ட எம பயிலை பெறேறு, 40, ஜி டி எச் ரைட்ட பி கிகோனில் பெறேறு, 57/4, காமினி ரைட்ட, பி பலதியான பெறேறு, அங்கொடா ரைட்ட, பி சப்தீரிவை பெறேறு, பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, பி வெளனம்பிடடி, சொமாவதி பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, பி பெயின்தீவை பெறேறு, 38/4, அங்கொடா ரைட்ட, பி வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 10 7

துணை 4

காணியின பெயா மந்தாவல்ல அல்லது மதங்கலும்புற, விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 47 ன பகுதி விரம நெல வயல் (பாவிபிலிலை), உரித்தாளியின பெயா எச் வில்லி பெறேறு, 50/1 அக்கொடா ரைட்ட, பி வில்லியம் பெறேறு, பி சிமித்திலாமி பி சென்தீவை பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, கெவன்னிலை, பெறேறு, 35, விஜயா ரைட்ட, பி சேமாவதி பெறேறு, 38/4, காமினி ரைட்ட, கெவன்னிலை, பெறேறு, 36/2, அங்கொடா ரைட்ட, வெளனம்பிடடி, பி அமாரில் பெறேறு தலங்கம, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 06 6

துணை 5

காணியின பெயா சிந்துறைக்கும்புற, விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 49 ன பகுதி, பிரம 30 வருஷ 1 மாரமாரும, 15 வருஷ 1 தவட்ட மருமும, 12 வருஷ 1 மதற்றிய மரத்தையுக்கண்ட ஓவிற்ற, அரித்தாளியின பெயா எம பயிலை பெறேறு, இல 40, அங்கொடா ரைட்ட, பெறேறு, கெவன்னிலை, பெறேறு, இல 52, அங்கொடா ரைட்ட, கொலன்னுவ, வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 08 0

துணை 6

காணியின பெயா சிந்துறைக்கும்புற விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 42 ன பகுதி விபாம புல வயல் உரித்தாளியின பெயா பி ஆரா பெறேறு, இல 45, அங்கொடா ரைட்ட, கொலன்னுவ, வெளனம்பிடடி விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 02 7

துணை 7

காணியின பெயா மதங்கலுவததை, விஜயா ரைட்டின வரிமதிப்பு இல 49/1, 51 ன பகுதிகள், பிரம 30 வருஷ 1 தென்னைகளையும் 30 வருஷ 2 பால மாங்களையும் 20 வருஷ 1 முன்மை மரத்தையும் கொண்ட தோடம் அரித்தாளியின பெயா டின்யூ மானல் பெறேறு, இல 51 விஜயா ரைட்ட, கொலன்னுவ, வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 07 9

துணை 8

காணியின பெயா சிந்துறைக்கும்புற விஜயா ரைட்டின் வரிமதிப்பு இல 44 ன பகுதி, பிரம 20 வருஷ 11 தென்னைகளையும் 8-20 வருஷ 3 மா மரங்களும் 8 வருஷ 1 கொட்டன மரமும் 8 வருஷ 1 மதற்றிய மரமும் கொண்ட தோடம் அரித்தாளியின பெயா பி ஜோலி பெறேறு, இலக்கம் 151, கொல்ன்னுவ, வெளனம்பிடடி, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 05 1

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டு காரியகாராலுமல்லது 1956 ம ஒஸ் டிசெம்பர் மாதம் 19 ந தேதி 10 15 மணிக்கு கொழும்புக் கச்சேரியில் என்முன்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவர்களுக்குள் உடற்கொள்ளின தன்மையையும் குறித்த காணியின எடுத்தற கானல் நஷ்ட ராபுற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விபாக்களையும், நஷ்ட ஸார்ட் தொகையையும், அத்தொகை கணிக்கப்பட விபரங்களையும் 1956 ம ஒஸ் டிசெம்பர் மாதம் 1 ந தேதி க்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன

இலங்கை அரசாங்க ‘கசெற’ பத்திரிகை இல 10,945 ல் 1956 ம ஆண்டு ஜீன் மாதம் 29 ந தீக்தி பிரச்சிக்கப்பட்ட, இக்காணிகளைப்பற்றிய அறிவித்தல் இத்தால் ரத்துசெய்யப்படுள்ளது

ஏ குண்டன  
கொழும்புக் கச்சேரி, டிலதித்திக் குண்டன அரசாட்சி ஏணை 1956 ம ஒஸ் ஒக்டோபார் 4 ந வ

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாந்தியார் எண்ணிலிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தின் பிரகாரமும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளப்படவிருக்கும் காணியின் விபரம் —

கண்டி மாவட்டம், உடதுமபர பகுதி, கந்த பால கோரானை, சிந்திகொட, சிரமத்திலுள்ள பாகம் பிளவரும் ஏ 1, ரூ 3, ப 4 2 விசாலமுள்ள காணி பாகங்கள் சிராமப்பட இல 317 அனுபந்தம் 1 ல் துண்டுகள் 143, 144, 145, 146, 147, 156, 156½, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 169, 169½ என விபிக்கப்படுவதை

அட்டவினை

துண்டு 143

காணியின் பெயா கொக்கொட்டே (கொக்குமுத்து) உரித்தானியின் பெயா அம்காகெதர அன் செய்து காசிம் (அராச்சி) சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 5 8

துண்டு 144

காணியின் பெயா கொக்கொட்டே (கொக்குமுத்து) உரித்தானியின் பெயா தெய்கொலல் புஞ்சி பண்டா, உடதாவ, விசாலம் ஏ 0, ரூ 1, ப 18 2

துண்டு 145

காணியின் பெயா பலவியகுமுபுர அத்தமுனனே உரித்தானியின் பெயா பி உழரு வெப்பே, சிந்திகொட, யி ஒழரு வெப்பே, சிந்திகொட விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 29 6

துண்டு 146

காணியின் பெயா பலவியகுமுபுர அத்தமுனனே, உரித்தானியின் பெயா பி உழரு வெப்பே, சிந்திகொட, யி ஒழரு வெப்பே, சிந்திகொட விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 7

துண்டு 147

காணியின் பெயா அத்தமுனனே (அத்தமுனனே எனயாய), உரித்தானியின் பெயா யு அபதுன் கர்மி, யு செய்து அபமன், யு மொகமது செபீப், யு மொகமது பசீர், யு அத்திகா பீபி, ஸம சாவால் அம்த, யு அதின் உமமா, சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 08 7

துண்டு 156

காணியின் பெயா நூகாதநதுவேவ, உரித்தானியின் பெயா யு பி இலன்கிசிக, உடத்தவ, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 6 4

துண்டு 156½

காணியின் பெயா இலன்கிசிக, உடத்தவ, அவ்வெலும் கெதர உக்குப்பண்டா, அவ்வெலும் கெதர சிரிதூமி, அவ்வெலும் கெதர சிரிதூமி, அவ்வெலும் கெதர உக்குப்பண்டா, அவ்வெலும் கெதர முடியானசே, அவ்வெலும் கெதர மம்பண்டா, உடத்தாவ விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 01 1

துண்டு 157

காணியின் பெயா வெவிக்குமுபுர, உரித்தானியின் பெயா அவ்வெலும் கெதர உக்குப்பண்டா, அவ்வெலும் கெதர சிரிதூமி, அவ்வெலும் கெதர முடியானசே அவ்வெலும் கெதர மம்பண்டா, உடத்தாவ விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 11 0

துண்டு 158

காணியின் பெயா வெவிக்குமுபுர, உரித்தானியின் பெயா அவ்வெலும் கெதர உக்குப்பண்டா, அவ்வெலும் கெதர சிரிதூமி, அவ்வெலும் கெதர முடியானசே அவ்வெலும் கெதர மம்பண்டா, உடத்தாவ விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 08 7

துண்டு 159

காணியின் பெயா வெவிக்குமுபுர உரித்தானியின் பெயா அவ்வெலும் கெதர உக்குப்பண்டா, அவ்வெலும் கெதர சிரிதூமி, அவ்வெலும் கெதர முடியானசே அவ்வெலும் கெதர மம்பண்டா, உடத்தாவ விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 4

துண்டு 160

காணியின் பெயா மெத அவ்வெலும் உரித்தானியின் பெயா ஏ முக்குலுத உமமா, சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 08 0

துண்டு 161

காணியின் பெயர் மெத அவ்வெலும் உரித்தானியின் பெயா ஏ முக்குலுத உமமா, சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 01 3

துண்டு 162

காணியின் பெயா மெத அவ்வெலும் உரித்தானியின் பெயா யு மொகமது அவிபா யு அஜ்ஜீரா உமமா, யு சுவுதா உமமா, சிந்திகொட விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 24 7

துண்டு 163

காணியின் பெயா மெத அவ்வெலும் உரித்தானியின் பெயா கலதேபொக்க எத்தனுமி, கலதேபொக்க கலுதூமி, கலதேபொக்க ரண்ணையேதே, உடத்தாவ, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 30 3

துண்டு 164

காணியின் பெயா பலவியகுமுபுர (ரதவாகுமுபுற), உரித்தானியின் பெயா பி உமரு வெப்பே, பி மொகமது வெப்பே, சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 2

துண்டு 165

காணியின் பெயா பலவியகுமுபுர (ரதவாகுமுபுற) உரித்தானியின் பெயா பி உமரு வெப்பே, பி மொகமது வெப்பே, சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 12 2

துண்டு 166

காணியின் பெயா பலவியகுமுபுர (ரதவாகுமுபுற), உரித்தானியின் பெயா பி உமரு வெப்பே, பி மொகமது வெப்பே, சிந்திகொட, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 08 7

துண்டு 169

காணியின் பெயா மாகுமுபுர, உரித்தானியின் பெயா கலதேபொக்க எத்தனுமி, உடத்தாவ, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 28 0

துண்டு 169½

காணியின் பெயா —, உரித்தானியின் பெயா கலதேபொக்க எத்தனுமி, மொகமது வெப்பே, உடத்தாவ, விசாலம் ஏ 0, ரூ 0, ப 0 2

மேற்குறித் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசுகளை சலவழும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமலமாக 1956 ம் ஞானப்பார் மாதம் 20 ந் தேதி காலை 11 மணிக்கு வேரகள் தோட்ட ரெல்ட் அவ்வளில் எனமுனைபாக வெளிப்படுத்துமபடியும் அகாணியில் அவாகஞ்குகளை உடநைதகளின் தனமையையும் குறித்த காணியின் சிற்றத்தகளை அடுத்தால் கூறுமென்றும் அவர்களின் கோரிக்கைகளின் விரங்களைப்படி நஷ்ட நஷ்டம் செய்து கொண்டு வேரகள் பிரங்களையும் 1956 ம் ஞானப்பார் மாதம் 13 ந் தேதிக்கு முன்னால் ஏழத்தில் முப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளப்படுகின்றனர்

காணியின் உரிமையை ஒப்புவிக்கும் உறுதிகளையும் தொடர்பான மற்றும் ஏதும் சாதனங்களையும், கேட்கப்படும் நஷ்ட நஷ்ட நஷ்ட தொகை நியாயமான தென் நிறுபிக்கக்கூடிய சாதனங்களைத் தம் விசாலையின் போது சமாபிக்கவேண்டும்

ஆ த மூர்த்தி,  
நிலத்திற்க உதவி அரசாந்தி சென்னை  
கண்டிக் கச்சேரி,  
1956 ம் ஞான் ஒக்ரோபார்ம் 6 ந ர

LD 4778

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற சட்டம் 7 ம் பிரிவின் படியும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியுமான அறிவித்தல்

இரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக் கொள்ள அரசாந்தியா என்னியிலிருக்கிறாகள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரமும் 1954 ம் ஆண்டின் 39 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற (திருத்தம்) சட்டத்தினபடியும் நான் இத்தால் அறிவிக் கிணறேன்

எடுத்துக்கொள்ளவிக்கும் காணியின் விபரம் —

மத்திய மாகாணம், கண்டி மாவட்டம், கண்டி பாதத் ரேவாலூட்டபுது பகுதி, கந்தாலே கோரானை வடக்கு, உடேவை பலலேகமவிக்குக்கும், சிலாந்தை எனப்படும் கண்டியில் 1 ஏக்கா விசாலகொண்ட நிலப்பகுதி அளக்கப்படும் பிரம்பபட இலக்கம் A 2,253 ல் துண்டு 1 என விரிக்கப்பட்டுக்கிணறன் இதை உரிமை கோருபவரின் பெயா ஆ ஜி, சமின் கல்பிதிலை தோட்டம், பன்னில்

மேற்குறித் தகாணிக்கு உரித்துப்பேசுகளை சலவழும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாராலுமலமாக 1956 ம் ஞானப்பார் மாதம் 22 ந் தேதி மு ப 10 மணிக்கு கண்டிக் கச்சேரியில் பிரம்பபடும் பிரம்பபட இலக்கம் A 2,253 ல் துண்டு 1 என விரிக்கப்பட்டுக்கிணறன் இதை உரிமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற காணி நஷ்ட காபுறிய அவாக்களின் கோரிக்கைகளின் விரங்களையும் 1956 ம் ஞானப்பார் மாதம் 15 ந் தேதி அல்லது அக்குறு முன்னால் ஏழத்தில் இருப்பிரதிகளாக எனக்கு அறிவிக்குமபடியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளப்படுகின்றன காணியின் உரிமையை ஒப்புவிக்கும் உறுதி களையும் தொடர்பான மற்றும் ஏதும் சாதனங்களையும், கேட்கப்படும் நஷ்ட நஷ்ட நஷ்ட தொகை நியாயமானதை தென் நிறுபிக்கக்கூடிய சாதனங்களையும் விசாலையின்பொது சமாபிக்க வேண்டும்

ஆ த மூர்த்தி,  
நிலத்திற்க உதவி அரசாந்தி சென்னை  
கண்டிக் கச்சேரி,  
1956 ம் ஞான் ஒக்ரோபார்ம் 6 ந ர





(Published by Authority)

## PART III - LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately)

	PAGE		PAGE
Land Settlement Notices —		Land Sales by the Settlement Officers —	
Preliminary Notices	—	Western Province	—
Final Orders	—	Central Province	—
Land Sales by the Government Agents —		Southern Province	—
Western Province	—	Northern Province	—
Central Province	—	Eastern Province	—
Southern Province	—	North Western Province	—
Northern Province	—	North Central Province	—
Eastern Province	—	Province of Uva	—
North Western Province	—	Province of Sabaragamuwa	—
North Central Province	—	Land Acquisition Notices	1379
Province of Uva	—	Notices under the Land Development Ordinance	1388
Province of Sabaragamuwa	—	Land Redemption Notices	1389
		Miscellaneous Land Notices	1380
		Lands under Peasant Proprietor Scheme	—

PART V published with this Issue contains Book List and notice to Revise or suspend Private Carrier's Permit under Regulation 12, &c

## Land Acquisition Notices

### THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

#### Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 367 OF 1956

Reference No LD 3652/J56 LG 342

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule,

Colombo, October 3, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development.I  
Government Agent, Assistant Government Agent  
or other authorized OfficerThe Government Agent, Batticaloa District, or  
other officer authorized by him

## SCHEDULE

## II

## Description of Land

- (1) A portion, in extent about 150 by 10 ft out of the land bearing assessment No 195 Bai Road, situated in Mattikaly within the Urban Council limits of Batticaloa, Mannunai Pattu North, Batticaloa District, and bounded as follows —
- North by land claimed by Kadramathamby,  
East by Bar Road,  
South by remaining portion of the same land,  
West by Mattikali Aliu

- (2) A portion, in extent about 250 by 10 ft out of the land bearing assessment No 94, Kadru mei Road, situated in Mattikaly within the Urban Council limits of Batticaloa, Mannunai Pattu North, Batticaloa District, and bounded as follows —
- North and south by remaining portions of the same land,  
East by Mattikali Aliu,  
West by Kadru mei Road

### THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

#### Order under Section 36, Proviso (a)

ORDER No 368 OF 1956

Ref No MA/AC/2682/56-J56 LG38 S

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent, Assistant Government Agent Municipal Commissioner, Colombo, or other officer authorized in that behalf by such Government Agent, Assistant Government Agent or Municipal Commissioner, Colombo, and referred to in column I of the Schedule hereto, to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

Colombo September 30, 1956

E 4

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

I	SCHEDULE	II
<i>Government Agent, Assistant Government Agent, Municipal Commissioner Colombo, or other authorized Officer</i>	<i>Description of Land</i>	
The Municipal Commissioner, Colombo, or other officer authorized by him	All that allotment of land bearing assessment No 63, Kollupitiya Lane, situated in Kollupitiya Ward within the Municipal limits of Colombo, in extent about 0A 1R 04P and bounded as follows —	
	North by premises bearing assessment Nos 24 and 28 Pendennis Avenue and premises bearing assessment No 67 Kollupitiya Lane	
	East by premises bearing assessment No 67 Kollupitiya Lane,	
	South by Kollupitiya Lane and premises bearing assessment No 59, Kollupitiya Lane,	
	West by premises bearing assessment Nos 55 and 59, Kollupitiya Lane and premises bearing assessment No 24, Pendennis Avenue	

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Order under Section 36**

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, I Charles Percival de Silva Minister of Lands and Land Development do hereby direct the Acquiring Officer referred to in column III of the Schedule hereto or any other officer authorized in that behalf by such Acquiring Officer to take possession of the land specified in the corresponding entry in column IV of that Schedule

Column I Reference No	Column II Order No 1956	Column III Acquiring Officer	Column IV Description of Land
LA 2068/J 54 D 470	369	The Government Agent, Tumcombe District	Lot 1 in preliminary plan A 1 101
LA/LRO/55/116-J 55 L 555	370	The Government Agent, Kurunegala District	Lots 1, 2 3, 4 and 5 in preliminary plan A 1,374
LD 3523/J 55 E 48	371	The Government Agent, Batticaloa District	Lot 1 in preliminary plan A 1,230
LA 3491/J/LLD/321/53 (VE)	372	The Government Agent Matale District	Lots 209 and 210 in supplement No 1 to final village plan No 69
QA 159/J/LG/647/53	373	The Government Agent, Colombo District	Lot 1 in preliminary plan A 3,877
LD 4484 (n)/J/AL/2016 (VE)	374	The Government Agent, Kandy District	Lots 2 3 and 11 in preliminary plan A 2,006
LA/C 63/J/AL/1997	375	The Government Agent, Galle District	Lots 514, 517, 519 523 523 1/3 523 1/4 524, 524 1/5, 524 1/6, 525, 526 and 532 in supplement No 3 to final village plan 475
LA/A 31/J 55 E 222	376	The Government Agent, Galle District	Lots 1 and 2 in preliminary plan A 1,460
LD 4836/J 55 T 204	377	The Government Agent, Kandy District	Lot 1 in preliminary plan A 2,322

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Order under Section 36, Proviso (a)**

ORDER No 378 OF 1956

Reference No LD 4924/J 55 T 506

BY virtue of the powers vested in me by section 36 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954 I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, do hereby direct the Government Agent Assistant Government Agent or other officer authorized in that behalf by such Government Agent or Assistant Government Agent and referred to in column I of the Schedule hereto to take possession of the land specified in the corresponding entry in column II of that Schedule

I	SCHEDULE	II
<i>Government Agent, Assistant Government Agent or other authorized Officer</i>	<i>Description of Land</i>	
The Government Agent, Kandy District, or other officer authorized by him	A portion, in extent about 4½ acres, out of the land called South Wanarajah Estate, situated in Dickoya Village, Uda Bulathgama, Kandy District, and bounded as follows —	
	North, south and west by lot 28 in P P A 2,015	
	East by South Wanarajah Estate (T P 48 658) and P W D Road from Norton Bridge to Dickoya	

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) An extent of about 32 39 perches from the land called Millagahawatta, situated at Rajagiriya, Colombo D R O's Division, Colombo District, and bounded as follows —

North by 4th Lane, Rajagiriya,  
East by road (Lane),  
South by remaining portion of the same land claimed by P N Gomes,  
West by remaining portion of the same land claimed by P D Gomes

(2) An extent of about 0A 1R 13P from the land called Delgahakurunduwatte, situated at Pagoda, Colombo D R O's Division, Colombo District, and bounded as follows —

North by property claimed by L G de Silva,  
East by road from Cotta Road to Pagoda Road,  
South by 2nd Cross Street  
West by property claimed by L M Perera

(3) An extent of about 22 perches from the land called Gorakagahalanda, situated at Muhihana, Colombo D R O's Division, Colombo District, and bounded as follows —

North and east by remaining portions of the same land,  
South by land claimed by Charles Lawrence Edirisinghe  
West by Edirisinghe Road

C P DE SILVA  
Minister of Lands and Land Development

Ref No J/56 T 67 R/Q 121  
Colombo, August 30 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 200 ft by 80 ft out of land bearing assessment No 651, Bloemendhal Road, situated at Kotahena East, within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North and east by remaining portions of the same land  
South by Port Commission property  
West by land bearing assessment No 496, Aluthmawatte Road (Government Quarters) and land bearing assessment No 500/1, Aluthmawatte Road claimed by Mr S S Antony

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

Ref No J/56 C 183, R/Q 128  
Colombo, July 13, 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land in extent about 2 acres, bearing assessment No 77, Veluwana Road, situated at Dematagoda within the Municipal limits of Colombo, Colombo District, and bounded as follows —

North by lands claimed by M C L Abeysekera, Mrs D M S Abeysekera, J E A Abeysekera and Mrs P M Abeywardena,  
East by lands claimed by Samarasinghe, Agnes Wijemanne and Violet Patricia Fernando,  
South by Veluwana Road,  
West by land claimed by W M P Jayawardena

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

Ref No J/56 E 257 R/Q 135  
Colombo, September 22 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, No 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, No 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion in extent about 1 rood from the land called Banduragodawatta, situated in Banduragoda, Hapitgam Korale, Colombo District, and bounded as follows —

North by the remaining portion of the same land  
East by Banduragoda Kudagammana V C Road,  
South by Banduragoda Cemetery  
West by the remaining portion of the same land

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

Ref No Q B 225/J 56 LG 100  
Colombo, September 22 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950 as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 0A 3R 10P out of the land called Castleleagh Estate, situated in Summerville Village, Uda Bulathgama, Kandy District, and bounded as follows —

North by a portion of the same land in tea,  
East by part of Hambantota Oya (left bank),  
South by land already acquired for the Hydro Electric Scheme, Stage II;  
West by lot 3 in P P A 2,015

Ref No J/56 L 121/LD 4938  
Colombo, May 10 1956

C P DE SILVA  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion in extent about 30 ft x 10 ft out of the land called Bandarawatta alias Bellankétiyawatta, situated at Naimana South Village, Wellaboda Pattuwa and Fou Gravets Mataia District and bounded as follows —

North by Irrigation Channel  
East by the land called Suriyagasadara  
South by the remaining portion of the same land  
West by P W D Road from Welewatta to Kekanadura

Ref No J/LG/2443/LB 2279  
Colombo September 6, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development.

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development hereby declare under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) An allotment of land called Dambagaspitiya, in extent approximately 15A 2R 11P situated in the Village of Padagoda, Wewgam Pattu, Batticaloa District and bounded as follows —

North by Gal Oya Development Board land, and land called Kurundu adimunmaria,  
East by Dry Stream and Gal Oya Development Board land,  
South by Gal Oya Development Board land,  
West by Road from Padagoda to Kolnagara

(2) An allotment of land called Kurundu adimunmaria, in extent approximately 4A 3R 30P, situated in the village of Padagoda Wewgam Pattu Batticaloa District, and bounded as follows —

North by Gal Oya Development Board land  
East by Gal Oya Development Board land,  
South by land called Dambagaspitiya  
West by Gal Oya Development Board land

Ministry's Reference No J 56 L 213  
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3637  
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act No 9 of 1950 as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion in extent about 0A 1R 5P out of the land known as Sinnawatta (TP 247 389), situated in Irakkatuwaddai Village, Manmuna South and Fruvil Porativu Pattu, Batticaloa District, and bounded as follows —

North by remaining portion of the same land,  
East by G O D B land,  
South by remaining portion of the same land,  
West by stream

(2) A portion in extent about 0A 1R 7P out of the land known as Sinnawatta (TP 247,389 and TP 244,125), situated in Irakkatuwaddai Village, Manmuna South and Fruvil Porativu Pattu, Batticaloa District, and bounded as follows —

North by remaining portion of the same land,  
East by stream  
South by remaining portion of the same land  
West by G O D B land

Ministry's Reference No J 56 L 214  
Batticaloa Kachcheri's Ref No LD 3638  
Colombo, September 22 1956

C P DE SILVA  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

The land called Pilavadivalavalu, in extent about 2,500 square yards, situated in Miravodai Tamil Village, Eravur and Koralai Pattus, Batticaloa District and bounded as follows —

North by land claimed by K Vallammai,  
East by land claimed by the temple,  
South by lane,  
West by land claimed by Sinnar Veeracuddy, Arumugam and others

Ministry's Reference No J 56 E 255  
Batticaloa Kachchéri's Ref No LD 3643  
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

No LA 3553/J 56 E 117

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 1½ acres from the land called Devalegoda, situated in the Village Headman's Division of Kirimetiyan East, Pitigal Korale South, Chilaw District, and bounded as follows —

North and west by remaining portions of the same land,  
East by Dewale land,  
South by school lands of Kirimetiyan Boys' and Girls' Schools and land claimed by Mr Alexander Jayamaha

Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

No LA 3558/J 56 T 225

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

(1) A portion, in extent about 0A 0R 20P, out of the land called Pansalawatta, situated at Koswatta, Village Headman's Division of Koswatta, Pitigal Korale South, Chilaw District, and bounded as follows —

North by property claimed by Koswatta Buddhist Temple,  
East by P W D Road,  
South by land claimed by E S Podimona and P W D Road,  
West by property claimed by Koswatta Buddhist Temple

(2) A portion, in extent about 0A 0R 0 65P, out of the land called S 89 Kolla, situated at Koswatta, Village Headman's Division of Koswatta, Pitigal Korale South, Chilaw District, and bounded as follows —

North by property claimed by Koswatta Buddhist Temple,  
East and south by P W D Road,  
West by remaining portion of the same land

Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

An allotment of land called Dambagahaidama, in extent 0A 1R 17P, situated in Hammillawetiya Village, Kunchuttu Korale, Hurulu Palata, Anuradhapura District, surveyed and described as lot 1 in preliminary plan A 138

Ref No J/LLD/594/53  
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 3½ acres out of the land called Gorokghamadawatta (lot 34 in F V P 482), situated in Miriswatta Village, Bulathgama Wasama, Kadawatha and Meda Korale, Ratnapura District, and bounded as follows —

North by a portion of the same land (lot 34 in F V P 482)  
East by a portion of the same land (lot 34 in F V P 482), and premises of R/Balangoda Vidyalaya (lot 57 in Supplement No 1 to F V P 482),  
South by private land (lot 54 in F V P 482),  
West by private land (lot 54 in F V P 482), and a portion of the same land (lot 34 in F V P 482).

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

Ref No J 55 E 420  
Colombo, September 22, 1956

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

The land called Hapugaspitiya Hitinawatta, in extent about 1 acre, situated in Kahawandala Village, Udamulla Wasama Galboda and Kiniyoda Korales, Kegalla District, and bounded as follows —

North by footpath and the land called Kankansanggewatta,  
East by the land called Nintharademiya Kumbura,  
South by footpath and the land called Kandankumbura,  
West by the land called Dahanegewatta,

Ref No J/56 E 123/LM5604  
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Declaration under Section 5**

I, Charles Percival de Silva, Minister of Lands and Land Development, hereby declare, under sub section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act

A portion, in extent about 2 acres out of the land called Nagahagawahena *alias* Udagalehena, situated in Mahalla Village, Bopetta Wasama, D R O's Division of Dehigampal Korale and Lower Bulathgama, Kegalla District, and bounded as follows —

North by the remaining portion of the same land,  
East by the land called Nagahagawahena claimed by H A Mudiyanse,  
South by a footpath,  
West by the land called Kajugahapitiyewatta claimed by H A Mudiyanse and others

Ref No J/56 E 145/LM 5607  
Colombo, September 22, 1956

C P DE SILVA,  
Minister of Lands and Land Development

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Notice under Section 7**

Reference No QA 202/J 55 E 173

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired ·

Preliminary plan No A 3,976 Village—Batagama South

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A R P</i>
1	Naidegewatta <i>alias</i> Hikgahawatta	Coconut garden contains W D Bumpty Singh of Batagama South, Kandana a masonry well	W D Bumpty Singh of Batagama South, Kandana	0 0 17 4

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Jaela Resthouse, on November 27, 1956, at 2 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 17, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Colombo, October 6, 1956

N B M SENEVIRATNE,  
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Notice under Section 7**

Reference No R/Q 4690/28

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A R P</i>
1	Mandawala <i>alias</i> Madangaha kumbura part of assessment No 45, Wijaya Road	Paddy field (abandoned)	M Charles Perera, M Amis Singh, M Jamis Perera and M. Brumpty Perera, all of Wijaya Road, Kolonnawa, Wellampitiya	0 0 8 2
2	Mandawala <i>alias</i> Madangaha kumbura part of assessment No 38, Wijaya Road	do	do	0 0 11 3
3	Mandawala <i>alias</i> Madangaha kumbura part of assessment No 40, Wijaya Road	do	H Lily Perera, 50/1, Angoda Road, B William Perera, 53, Wijaya Road, M Pabilis Perera, 40, I D H Road, P Ignis Perera, 57/4, Gamini Road, B Bastian Perera of Angoda Road, B Subateris Perera of Wijaya Road, B Selestina Perera, 38/4, Gamini Road, B Dharmasena Perera, 38/4, Gamini Road, B Charles Perera, 36/1, Angoda Road, B Davith Perera, 105/31, Kent Road, W D Gunatilaka, 3 Gunatilaka Road, B Somawathie Perera, 38/4, Gamini Road, B Joslin Perera, 36/2, Angoda Road, all of Kolonnawa, Wellampitiya, and P Amaris Perera of Talangama	0 0 10 7
4	Mandawala <i>alias</i> Madangaha kumbura part of assessment No 47, Wijaya Road	do	H Lily Perera, 50/1, Angoda Road, B William Perera, B Simitahami and B Manohami of 53, Wijaya Road, B Somawathie Perera, 38/5, Gamini Road, Kolonnawa, Wellampitiya, and P Amaris Perera of Talangama	0 0 6 6

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent		
				A	R	P
5	Madangahaowita, part of assessment No 49, Wijaya Road	Owita contains 1 mara tree 30 years, 1 dawata tree 15 years, 1 mada tiya tree 12 years	M Pabih Perera, 40, Angoda Road, W D Guna tilaka, 3, Gunatilaka Road, M Podusingho Perera, 52, Angoda Road, Kolonnawa, Wellampitiya	0	0	8
6	Sintugekumbura, part of assessment No 42, Wijaya Road	Grassfield	B R Perera, 45, Angoda Road, Kolonnawa, Wellampitiya	0	0	27
7	Madangahawatta, parts of assessment Nos 49/1 and 51, Wijaya Road	Garden contains 4 coco nut trees 30 years, 2 jak trees 30 years and 1 munamal tree 20 years	W Manel Perera, 51, Wijaya Road, Kolonnawa, Wellampitiya	0	0	79
8	Sintugekumbura, part of assessment No 44, Wijaya Road	Garden contains 11 coco nut trees 20 years, 3 mango trees 8-20 years, 1 kottan tree 8 years, and 1 madatiya tree 8 years	B John Perera, 151, Kolonnawa Road, Kolonnawa, Wellampitiya	0	0	51

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on December 19, 1956, at 10 15 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before December 1, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. The notice which was published in the *Government Gazette* No 10,945 of June 29, 1956, is hereby cancelled, in so far as it relates to these lands.

The Kachcheri,  
Colombo, October 4, 1956

U A GUNERATNE,  
Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No Q B 4/207/J 55 LG 427

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No A 4,031 Village—Pannipitiya

Lot	Name of Land	Description	Name of Owner	Extent		
				A	R	P
1	Delgahawatta	Part of garden (no cultivation)	Ramanayake Arachchige Don Kulapala Seneviratne, Petrol Shed, Maharahama	0	0	41
2	Mahamegahawatta	do	Mrs A O S Dissanayake of Magistrate's Bungalow, Kurunegala	0	1	157
3	Do	do	The New Asia Trading Co, Ltd, of 180, Vauxhall Street, Colombo 2	0	0	19
				Total	0	1 388

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agents duly authorized in writing before me at the Resthouse, Homagama, on November 20, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 13, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Colombo, October 6, 1956

N B M. SENEVIRATNE,  
Additional Assistant Government Agent

THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 of 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954

Notice under Section 7

Reference No Q B 173/J/LG/462/53

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Preliminary plan No A 3,983 Village—Karagahamuna Ihala

Lot	Name of Land	Description	Name of Owner	Extent		
				A	R	P
1	Delgahawatta	Garden contains 3 jak 20-30 years, 2 jak, 7 mango, 1 bel and 4 lumumidella trees 5-10 years	Mrs J N Engonona, Ihala Karagahamuna, Kadawata	0	0	23
2	Do	Garden contains 1 kaju tree 5 years, and retaining wall (stone)	Alpin Appuhamy, c/o Dharmawardena Saram, Ihala Karagahamuna, Kadawata	0	0	24

Total 0 0 47

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Mahara Resthouse, Kadawata on November 26, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 19, 1956, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Colombo, October 6, 1956

N B M SENEVIRATNE,  
Additional Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No Q B 140/J 54 LG 352

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following lands which are required for a public purpose —

Description of the lands to be acquired

Lot	Name of Land	Preliminary plan No A 3,982	Description	Extent		
				Name of Owner	A	R
1	Millagahawatta	Garden contains 2 coconut, 2 rubber and 2 kitul trees 3-5 years, 2 rubber trees 10 years, and 1 goraka and 2 hora trees 1 year	H K Lasa Nona, W P W Weerawardena J A Karunadasa, J A Weerasena, J A Dharma sena, J A Senaratna and J A Sirimawathre, all of Ihalakaragahamune, Kadawata	0 0 31		
2	Millagahawatta alias Horagahawatta	Garden contains 7 aiecanut 2 jak, 2 mango, 1 hora, 1 godapola and 2 coconut trees 5-15 years, 40 areca nut and 2 coconut trees 1-2 years, and part of a temporary building	Moragoda Liyanage Stephen Pinto, Moragoda Liyanage Roslin Pinto and her children, viz, J A D Karunatileke, J A D Lionel Dharma sena, J A D Charlet Dharmatilleke, J A D Asoka Jayawathie, J A D Malini Siriyawathie, J A D Nihal Dharmasena, all of Ihalakaragahamune, Kadawata	0 0 3		
3	Millagahawatta	Part of path contains 3 goraka trees 10 years	H K Lasa Nona W P A Weerawardena, J A Karunadasa, J A Weerasena, J A Dharma sena, J A Senaratna and J A Sirimawathre, all of Ihalakaragahamune, Kadawata	0 0 1		
				Total	0 0	71

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at the Mahara Resthouse, Kadawata, on November 26, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 19, 1956 the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Colombo, October 6, 1956

N B M SENEVIRATNE,  
Additional Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No QA 285/J56 C174

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Lot	Description	Name of Claimant	Extent		
			A	R	P
1	Wetakeiyagahawatta	Coconut garden	Mrs C Ponnambalam, 50/9, Pamankada Lane, Colombo 6	0 2	4 8

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Colombo Kachcheri, on December 5, 1956, at 9 30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 28, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Colombo, October 8, 1956

N B M SENEVIRATNE,  
Additional Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No L D 4796

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

The following portions of lands totalling in extent 1A 3R 4P situated in part of Kindigoda Village, Kandapahala Korale, Uda Dumbara Division, Kandy District, and more particularly surveyed and described as lots 143, 144, 145, 146, 147, 156, 156½, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 169 and 169½ in Extract No 1 of Village Plan No 317 C P —

SCEDULE

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A	R	P
143	Kokmotee (Kokumuttu)	Ambagahagedara Ana Seiyadu Cassum (Arachehi) of Kindigoda	0	1	5 8
144	Do	Dehigolle Punchi Banda of Udattawa	0	1	18 2
145	Pallyekumbura (Hatamune)	P Umaru Lebbe of Kindigoda, E Omeru Lebbe of Kindigoda	0	0	29 6
146	Do	do	0	0	0 7
147	Hatamune (Hatamune Hena yaya)	U Abdul Careem, U Senul Abdeen U Mohammadu Shariff, U Moham madu Bazeer, U Athika Bee Be, M Shahul Hameed and U Assia Umma, all of Kindigoda	0	0	8 7
156	Nugadanduwawa	U B Illangasinghe of Udattawa	0	0	6 4
156½	—	U B Illangasinghe of Udattawa, Asweddumegedara Ukku Banda, Asweddumegedara Kirihamy, Asweddumegedara Mudiyanse, Asweddumegedara Ram Banda	0	0	1 1
157	Weikadekumbura	Asweddumegedara Ukku Banda, Asweddumegedara Kirihamy, Asweddumegedara Mudiyanse, Asweddumegedara Ram Banda, all of Udattawa	0	0	11
158	Do	do	0	0	8 7
159	Do	do	0	0	0 4
160	Meda aswedduwe	A Mukuluth Umma of Kindigoda	0	0	8
161	Do	do	0	0	1 3
162	Do	U Mohammadu Haniffa, U Hadjira Umma and U Southa Umma of Kindigoda	0	0	21 7
163	Do	Galadebokke Etanahamy, Galadebokke Kaluhamy, Galadebokke Rannaide, all of Udattawa	0	0	30 3

Lot	Name of Land	Name of Claimant	Extent		
			A	R	P
164	Palliyekumbura (Radawa kumbura)	P Umaru Lebbe and P Mohamathu Lebbe of Kindigoda	0	0	0.2
165	Do	do	0	0	12.2
166	Do	do	0	0	8.7
169	Mahakumbura	Galadebokke Etanahamy of Udattawa	0	0	28
169½	—	Galadebokke Etanahamy and P Mohammadu Lebbe of Udattawa	0	0	0.2

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Weragantota Resthouse, on November 20, 1956, at 11 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 13, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

All deeds and documents in support of their interests in the land and of the amount of compensation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,  
Kandy, October 6, 1956

A T'MURTHY,  
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Notice under Section 7**

My Reference No L D 4778

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

A portion out of the land called and known as Silweltenne in extent 1 acre, situated in Uduwela Pallegama, Gandahe Korale North, Kandy and Pathahewaheta Division, Kandy District, Central Province, surveyed and more particularly described as lot 1 in P P A 2,253 and claimed by Mr R G Simon of Galphelle Estate, Panwila

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kandy Kachcheri, on November 22, 1956, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount. All deeds and documents in support of their interests in the land and amount of compensation asked for should be produced at the inquiry.

The Kachcheri,  
Kandy, October 6, 1956.

A T'MURTHY,  
Assistant Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Notice under Section 7**

Reference No LD/LE 1

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Name of land Ratmetiyawatta, lot 1 of PPA 1,668

Extent 1 acre, 0 roods, 15 3 perches

Situation In Hanguranketa Village, Dryatillake Korale, Nuwara Eliya District, Central Province

Claimant Mr W Wickramasinghe, Nikatenna, Malulla, Hanguranketa

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at Hanguranketa Resthouse, on November 26, 1956, at 2 30 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, October 5, 1956

C J SEASINGHE,  
Government Agent

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

**Notice under Section 7**

Reference No LD/LE 30

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land, which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Name of land Galahelakewatta (lot 1), Road (lot 5), P P A 2,339

	Extent		
	A	R	P
Lot 1	84	3	38
Lot 5	0	1	35
	85	1	33

Situation In Unantenne Helagammenda Village, Dryatillake Korale, Udahehewaheta D R O's Division, Nuwara Eliya District, Central Province

Claimants Messrs Kumarage Estates Co Ltd, Hylton Land, Rukillagaskada

All persons interested in the aforesaid land, are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at Hanguranketa Resthouse, on November 26, 1956, at 2 p.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 15, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, September 28, 1956

D L PANAMBALANA,  
District Land Officer of Nuwara Eliya District

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LD 1296

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land, which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Name of land Balmoral Estate, lot I of PPA 2,356

Extent 2 acres, 2 roods, 0 perches

Situation Holbrook *alias* Agrapatana Village in Dambula Korale, Kotmale D R O's Division, Nuwara Eliya District, Central Province

Description Tea over 30 years.

Claimant Messrs Balmoral (Ceylon) Estates Co , Ltd Agents Whittal & Co Ltd , Colombo

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing before me at Balmoral Estate Office, on November 29, 1956, at 10 a m , and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 20, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Nuwara Eliya, September 29, 1956

D L PANAMBALANA,  
District Land Officer of Nuwara Eliya District

**THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED BY THE LAND ACQUISITION  
(AMENDMENT) ACT, NO 39 OF 1954**

Notice under Section 7

Reference No LA 3356/J/AL/2068

I hereby give notice, under sub section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, as amended by the Land Acquisition (Amendment) Act, No 39 of 1954, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose —

Description of the land to be acquired

Preliminary plan No A 1,356 Village—Maradankulama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P
2	Meegahawatta	Cococonut garden contains 7 coconut trees 60 years and part of bund	T D John Peris of Dummaladeniya, Wennapuwa, Mettesangha Aratchchige Marthehs Appuhamy of Ponrankanniya, Kakkapalliyia and Weerapulige Salomon Fernando of Maradankulama, Kakkapalliyia	0 0 26 4
3	Do	Coconut garden contains 12 coconut trees over 30 years	T D John Peris of Dummaladeniya, Wennapuwa, M A Marthehs Appuhamy of Ponrankanniya, Kakkapalliyia and W Salomon Fernando of Maradankulama, Kakkapalliyia	0 1 7
Total				0 1 33 4

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Food Control Office, Chilaw, on November 23, 1956, at 9 a m , and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before November 16, 1956, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said lands, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

The Kachcheri,  
Puttalam, October 2, 1956

D LIYANAGE,  
Assistant Government Agent

## Notices under the Land Development Ordinance

My No LRD/APL 916 G A's No LM/LRO/61

### NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS

NOTICE is hereby given that the Government Agent, Matara, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, at 10 a m on Wednesday, November 7, 1956, at the Kachcheri, Matara, to select a person to receive a grant for the Crown Lands particulars of which are given below

2 The grant will be subject to all the conditions contained in the First Schedule to the aforesaid Ordinance as amended by Section 5 (1) of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, and by Regulation 3 of the Land Redemption Regulations, 1948

3 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute some one to represent him

4 Inquiries with regard to the Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent

A C R AREYSUNDERE,  
Assistant Land Commissioner

Colombo, October 5, 1956

#### Particulars of Lands referred to above

PPA No 1,552 Village—Karagoda Uyangoda in Gangaboda Pattiwa, Matara District

Lot	Name of Permit holder or Applicant	Extent A R P
1 and 2	M A C M Thahir, 896, Main Street, Kadeweediya, Matara	7 1 10

OM/E/71

M C C 72/O M/S/119

**NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI  
TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS**

NOTICE is hereby given that the Government Agent Batticaloa District, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No 19 of 1935, at 11 a.m. on Tuesday, November 20, 1956, at the Kachcheri, Batticaloa, to select a person to receive a grant for the Crown lands, particulars of which are given below

2 The applicant should attend the Land Kachcheri in person or depute someone to represent him

3 The inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Government Agent, Batticaloa District

The Secretariat,  
Colombo 1, October 9, 1956

W S DE ALWIS,  
for Land Commissioner

**NOTIFICATION OF LAND KACHCHERI  
TO SELECT PERSONS TO RECEIVE GRANTS**

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Ratnapura District, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance No 19 of 1935, at 10 a.m. on November 15, 1956, at the Ratnapura Kachcheri, to select persons to receive grants for the Crown lands, particulars of which are given below

2 Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him

3 Enquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent

W S DE ALWIS,  
for Land Commissioner

**Particulars of Lands to be dealt with**

Preliminary plan No 6,627 Village—Panichchankem

Lot No	Name of Permit holder or Applicant	Extent A R P
2, 4 & 5	Elgin Eglington De Niese of Panichchan keni	15 0 8

**Particulars of Land to be dealt with**

Final village plan No 205 Village—Narangoda

Lot No	Name of Permit holder or Applicant	Extent A R P
177 & 182	Pitabedda Witharamalaye Martin Singho alias Wijeratne	15 0 0

## Land Redemption Notices

L D —B 49/50

LA.3476/J54 L 272

**NOTICE UNDER SECTION 7 OF THE LAND ACQUISITION ACT, NO 9 OF 1950, AS AMENDED  
BY THE LAND ACQUISITION (AMENDMENT) ACT, NO 89 OF 1954**

I, Don John Francis Douglas Liyanage, Assistant Government Agent of the Puttalam District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No 61 of 1942, the lands described in the Schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the D R O's Office, Nattandiya, on November 19, 1956, at 2 30 p.m., and
  - (b) notify to me in writing on or before November 12, 1956, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount

Puttalam, October 2, 1956

D LIYANAGE,  
Assistant Government Agent.

**Schedule**

Preliminary plan No A 1,177 Village—Humbutuwala

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A R P
3	Kulamarathedi Kany Paduk	Coconut garden over 30 years, contains 6 coconut trees over 30 years, 1 coconut tree 8 years and a coconut plant 4 years	W A A Ropinu Lowe, Talawila, Marawila	0 0 10
4	Do	Coconut garden over 30 years, contains 1 jak tree over 30 years, a house with mud walls and cadjan thatched roof and an earth well	do	0 3 30
<b>Total</b>				<b>1 0 0</b>

## Miscellaneous Land Notices

LS 3668

**NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION  
21 (2) OF THE CROWN LANDS REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that Udapalatha Co operative Agricultural Production and Sales Society, Limited, has applied for the lease of about one acre of Crown land from lot 289 in Village plan No 521, situated in Palugama Village in Udapalatha Korale of Udukunda Division, Badulla District, for the purpose of constructing the following buildings thereon—

- (a) Main Depot consisting of one grading room, two store rooms, one office room, board room, lavatories and bath,
- (b) Garage for three lorries and two vans,
- (c) Go downs for stocking manure, implements and insecticides,
- (d) Petrol installation

2 The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others—

- (i) Term 99 years,
- (ii) Rent Rs 10 per annum,
- (iii) The lessees shall within six months from the commencement of the lease erect on the land to the satisfaction of the Government Agent, Administrative District of Badulla, the buildings referred to at para 1 (a to d),
- (iv) The lessee shall use the land as a site for the buildings referred to at para 1 (a to d) and for no other purpose.

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,  
for Land Commissioner

October 12, 1956

No LS 3689

LS 3595

**NOTIFICATION UNDER CROWN LANDS REGULATION  
21 (2)**

NOTICE is hereby given that Messrs Heirth Mudiyanselage Heenmudiyanse Seneviratne, Bivile Kuruappu Mudiyanselage Kudamahatmaya and Uwe Sangilagedera Kriappu—trustees of the Rural Development Society, Pahalagalagama—have applied for the lease of about half an acre of Crown land from lot 115 in F V P 643, situated in Nelligastenna, Ratnapura District, for the erection of a textile centre thereon

2 The land is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others—

- (a) Term 5 years,
- (b) Rent Re 1 per annum ,
- (c) The lessees shall within six months from the date of the commencement of the lease erect a permanent textile centre on the land to the satisfaction of the Government Agent, Ratnapura District ,
- (d) The lessees shall use the land as a site for a textile centre and for no other purpose

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced to me in writing within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,  
for Land Commissioner

Colombo, October 12, 1956

**NOTIFICATION UNDER REGULATION 21 (2) OF THE  
CROWN LANDS REGULATIONS, 1948**

NOTICE is hereby given that Messrs Konara Mudiyanselage Dingiri Banda of Kandegedara, Senarath Bandaranayake of Kandegedara and Wirdunada Pannikkayalage Kura of Siyabala wehera—trustees of the Rural Development Society, Kandegedara Palata—have applied for a piece of Crown land about 2 roods in extent from lot 11 in F V P 1235, situated in Siyabala wehera village, Kurunegala District, for the purpose of constructing a R D S Hall thereon

2 The land is available for the purpose It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others —

- (a) Term 5 years ,
- (b) Rent Rs 2 per annum
- (c) The lessees shall, within one year from the commencement of the lease erect on the land a R D S Hall to the satisfaction of the Government Agent, Kurunegala ,
- (d) The lessees shall use the land as a site for a R D S Hall and for no other purpose

3 The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof

W W J MENDIS,  
for Land Commissioner

Colombo 1, October 12, 1956

**NOTICE**

IT is hereby notified for general information that in view of the Public Holidays on Wednesday, October 17, 1956 and Thursday, October 18, 1956, all notices and advertisements for publication in the *Government Gazette* of October 19, 1956, should reach the Government Press by 12.30 p m on Saturday, October 13, 1956.

Government Press,  
Colombo, October 2, 1956

BERNARD de SILVA,  
Government Printer